ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA

PORTARIA Nº 01/2025

Designa membros para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará -
ESMEC, para o biênio 2025-2027.

A DESEMBARGADORA JORIZA MAGALHÃES PINHEIRO, Diretora da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), no
uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO o disposto no Regimento da Esmec, em seu art. 24 que disciplina o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE);

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) da Esmec, no biênio 2025-2027, os seguintes
membros:

I – Prof. Me. Carlos Alberto Mendes Forte (Desembargador), Presidente;

II – Prof. Me. Mário Parente Teófilo Neto (Desembargador), membro;

III Prof. Me. Angela Teresa Gondim Carneiro Chaves (Desembargadora), membro;

IV – Prof. Dra. Maria Marleide Maciel Mendes (Juíza), membro;

V – Prof. Dr. Emílio de Medeiros Viana (Juiz), membro; e

VI – Prof. Dr. Antonio Carlos Klein (Juiz), membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Fortaleza, 10 de fevereiro de 2025

Joriza Magalhães Pinheiro

Desembargadora Diretora da ESMEC

PORTARIA 00001/2025 Disponibilização: 10/02/2025 às 17h31m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3482 Fortaleza - CE, emitido em 10 de Fevereiro de 2025

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/109567 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3482 Fortaleza - CE, emitido em 10 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/109567

	ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA